
1 

 

                  DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 29 

 

Del 03/02/2017 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva procedura di gara negoziata per l’affidamento della 
fornitura di un sistema informatico integrato per la gestione delle risorse umane, 
tecniche e produttive di Co.Svi.G. – CUP: D89J16002590005 - CIG: 6902014A20. 

 

 

CONSIDERATA l’importante estensione territoriale della struttura di Co.Svi.G., con l’apertura di 

nuove unità locali nella zona Amiata, oltre che la complessità e la varietà delle attività presso tutte le 

diverse sedi di Co.Svi.G., si rende necessaria una corretta gestione integrata delle risorse umane, 

tecniche e produttive attraverso un software di gestione aziendale. 

RESO NOTO che, il fabbisogno di tale fornitura è approvato dal direttore generale, nonché RUP, 

Sergio Chiacchella. 

ATTESO che, per la suddetta fornitura si stima una spesa pari ad € 205.000,43, comprensiva di tre 

anni di manutenzione del software. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare compreso fra 

40.000,00 € e 209.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in 

economia avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di invito almeno 

cinque operatori economici, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016 (visto 

il cambio di normativa). 

VISTI i verbali del RUP e di Commissione delle tre sedute di gara del 23/01/2017 (apertura buste 

amministrative), del 25/01/2017 (valutazione documentazione tecnica) e del 26/01/2017 (apertura 

offerte economiche), allegati e parte integrante della presente, sono state inviate il giorno 13/12/2016 

le lettere d'invito alle seguenti n. 6 imprese iscritte all’albo degli operatori economici di Co.Svi.G.: 

1) 3F CONSULTING SRL; 

2) DR WOLF SRL; 

3) LOLINI SAS; 

4) MAGGIOLI SPA; 

5) OMNIA SERVICE ITALIA SRL; 

6) ZUCCHETTI SPA. 

CONSTATATO che entro il termine di scadenza fissato per il 18/01/2017 alle ore 13:00 sono 

pervenute le seguenti n. 2 offerte, come risulta dal Registro del Protocollo di Co.Svi.G.: 

1) DR WOLF SRL; 

2) MAGGIOLI SPA. 



2 

 

RESO NOTO che in data 23/01/2017 si è tenuta la prima seduta pubblica di verifica della 

documentazione amministrativa, a seguito della quale sono state ammesse alla fase successiva di 

gara le seguenti imprese: 

1) DR WOLF SRL; 

2) MAGGIOLI SPA. 

RESO NOTO altresì che, effettuata la valutazione tecnica in data 25/01/2017, in data 26/01/2017 si è 

tenuta la seduta pubblica di apertura delle offerte economiche, risultando quanto segue: 

Impresa Prezzo ribassato 

offerto 

Percentuale di 

ribasso offerto 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

ATTRIBUITO 

DR WOLF SRL € 169.800,00 17,17% 17,17 

MAGGIOLI SPA € 143.490,00 30% 30,00 

PRESO ATTO della sommatoria dei punteggi che emerge dall'analisi delle offerte presentate: 

IMPRESA PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

TOTALE 

DR WOLF SRL 
61,67 17,17 78,84 

MAGGIOLI SPA 
39 30 69 

PRESO ATTO altresì della graduatoria provvisoria: 

GRADUATORIA Impresa Punteggio 

complessivo 

Prezzo ribassato 

offerto 

Percentuale di 

ribasso offerto 

1 
Dr. Wolf s.rl. 

78,84 € 169.800,00 
17,17% 

2 Maggioli s.p.a. 
69 

€ 143.490,00 30% 

 

 



3 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. ., preso atto 

anche del risultato delle verifiche di gara effettuate dal RUP in sede di anomalia dell’offerta, come da 

verbale del 26/01/2017, 

 

DETERMINA 

 l’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa, 

all’operatore economico DR WOLF SRL, con sede in Firenze e C.F. 05237540488, con un 

importo pari a € 169.800,00, IVA esclusa.  

 la presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ente.  

 

Firma dell’Amministratore Unico 

Piero Ceccarelli 

 


		2017-02-03T15:21:21+0000
	CECCARELLI PIERO




